






          
   I ł a w a, dnia 15 lipca 2015 r.

Wykonawcy uczestniczący

w przetargu

Znak pisma: PŚP/BF.271.10/2015
Dotyczy przetargu: „Udzielenie kredytu w wysokości 5 055 480 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Iława w 2015 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów”

W odpowiedzi na zapytania wykonawców zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedziami:

I. 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń:

1. Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź: Tak

2. Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości dwukrotności kwoty kredytu? 


Odpowiedź: Tak
3. Prosimy o informację czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji? 

Odpowiedź: Tak
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wysokość odsetek od zadłużenia przeterminowanego była na poziomie 4-krotności aktualnie obowiązującej stopy lombardowej? 

Odpowiedź: Nie
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oprocentowanie kredytu oparte było na stawce bazowej ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M  z ostatniego dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie od do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału, powiększone o marżę bankową? 

Odpowiedź: Nie
6. Czy Gmina wyrazi zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu stanowiło warunek podpisania umowy kredytowej? 

Odpowiedź: Gmina udostępni na stronie BIP pozytywną opinię RIO przed rozstrzygnięciem przetargu. W przypadku gdyby z przyczyn niezależnych od Gminy nie byłoby to możliwe – Gmina przedstawi pozytywną opinię przed podpisaniem umowy.
7. Prosimy o potwierdzenie, że weksel i deklaracja wekslowa stanowiące zabezpieczenie kredytu będą podpisane w obecności pracownika Banku oraz przechowywane przez Bank, wybrany w drodze przetargu. 

Odpowiedź: Tak
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)? W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, w celu ustalenia jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o przedstawienie listy inwestycji finansowanych przy wykorzystaniu kredytu oraz przedstawienie ich krótkiej charakterystyki obejmującej:

a)       Nazwę przedsięwzięcia,

b)       Przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia,

c)       Krótki opis inwestycji (obejmujący podstawowe założenia projektowe) lub (jeśli Zamawiający dysponuje takimi dokumentami) biznes plan/studium wykonalności,

d)       Informację czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane będą w kwotach netto czy brutto),

e)       Całkowity koszt inwestycji brutto i netto;

f)        Źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na:

- Środki własne,

- Kredyt,

- Dotacja UE,

- Inne (jakie?),

g)       Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie?

h)       Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziaływania na Środowisko?

Liczbę osób zatrudnionych przez Zamawiającego?

Bank zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na sfinansowanie kredytu ze środków przekazanych przez Europejski Bank Inwestycyjny. Bank motywuje swoją prośbę możliwością zaoferowania preferencyjnych warunków cenowych dla kredytu udzielonego ze środków Międzynarodowej Instytucji Finansowej. Należy zaznaczyć, że Państwa zgoda leży w interesie publicznym, bowiem przyczynia się do obniżenia marży kredytowej a tym samym obniżenia kosztu zamówienia i nie stanowi modyfikacji SIWZ w rozumieniu art. 38 ust 4 pzp.”  

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kredytu ze środków pochodzących z EBI.
1) „Przebudowa stacji uzdatniania wody we Frednowach oraz rozbudowa kanalizacji w Lasecznie, Stradomnie i Ząbrowie”
- inwestycja prowadzona w roku 2014 i 2015, zakończona w czerwcu br.,
- opis/zakres jak w tytule zadania,

- Zamawiający odzyskuje VAT,

- całkowity koszt poniesiony w 2015 r. – 1 501 175, 42 zł brutto, 1 222 064,04 zł netto,
- finansowanie: UE – 611 032 zł, Gmina – 890 143,42 zł,
- nie planowano zakupu używanych  środków trwałych,

- nie sporządzano analizy oddziaływania na środowisko;
2) „Przebudowa drogi gminnej Ząbrowo – Kamionka”

- inwestycja jednoroczna, zakończenie – 15.09.2015 r.,

- opis/zakres jak w tytule zadania,

- Zamawiający nie odzyskuje VAT,
- brutto – 3 964 239,22 zł, netto – 3 228 476,93 zł,

- finansowanie: dotacja z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – II Etap – 1 968 000 zł, Gmina – 1 996 239,22 zł,
- nie planowano zakupu używanych  środków trwałych,

- wykonano analizę oddziaływania na środowisko;
3) „Budowa szkoły podstawowej z salą gimnastyczną wraz z urządzeniem terenu w Gromotach”,

- inwestycja planowana do realizacji w latach 2015 – 2017, I etap obejmujący budowę szkoły przewidziany jest do realizacji w 2015 – 2016, obecnie na etapie ogłoszonego przetargu,

- opis/zakres jak w tytule zadania,

- Zamawiający nie będzie odzyskiwał VAT,

- w roku 2015 przewidziano do wydania 3 000 000 zł brutto,

- finansowanie: dotacja z Ministerstwa Edukacji – 1500 000 zł, Gmina – 1 500 000 zł,

- nie planowano zakupu używanych  środków trwałych,

- nie sporządzano analizy oddziaływania na środowisko.
Zamawiający zatrudnia 32 osoby.
9. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

   a)   Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu,

Odpowiedź: 1 223 740  zł
b)  Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 

Odpowiedź: nie dotyczy
Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej:

1. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Nie

2. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: Nie

3. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: Nie

4. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: Nie

5. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź: Nie

6. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: Nie

7. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: 17 358 
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

Odpowiedź: 890 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0
Pytania dotyczące dofinansowania z UE

1. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

    - wartość zawartych umów (w tys. PLN):

Odpowiedź: 1 223 
    - w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź: 611
    - wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0
    - w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0
2. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo  musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź: nie

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych 

1. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

Odpowiedź: Wśród podmiotów powiązanych z Zamawiającym nie znajduje się szpital; poniższe pytania z tego zakresu nie dotyczą Zamawiającego.

a) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

b) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

    - Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):

    - Prosimy o podanie okresu kredytowania

    - Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):

    - Prosimy o podanie okresu poręczenia

c) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

   - Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):

   - Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

2. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

3. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

4. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

    - po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,

    - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

    - stowarzyszenia,

    tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Pytania pozostałe

1. Wykaz zaangażowań – kwoty zaangażowań prezentowane w PLN, prośba o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc -  tabela zawierająca kolumny o treści: 

      - nazwa podmiotu, 

      - waluta zadłużenia,

      - typ długu,

      - data zawarcia umowy,                                                                   

      - kwota bieżącego zadłużenia, 

      - kwota pozostałego zadłużenia, 

      - data całkowitej spłaty.

Odpowiedź: Zobowiązania zaciągnięto w PLN. Z wyjątkiem pożyczki zaciągniętej w Europejskim  Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, wszystkie inne zobowiązania to kredyty. Pozostałe informacje podane zostały w  załączniku nr 11a do SIWZ.
Dokumenty

      1.       dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli JST do podpisania umowy 
kredytu, ustanawiania zabezpieczeń (dokumenty dotyczące wyboru Wójta i Skarbnika 
Gminy),

2.       ostatnia, aktualna uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2015r. wraz z załącznikami,

3.       ostatnia, aktualna uchwała zmieniająca Wieloletnią prognozę Finansową  wraz z załącznikami, 

4.       opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2015r.  (w przypadku gdy Gmina jej nie posiada prosimy o informację, iż w/w opinia nie została jeszcze wydana),

5.       opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu,

6.       Rb-27S ( szczegółowe i zbiorcze),  Rb-28 S (szczegółowe i zbiorcze) , Rb- NDS, Rb-Z, Rb-N za II kwartał 2015r. (niezwłocznie po ich sporządzeniu).
Odpowiedź: 

1. dokumenty zostaną przesłane przed podpisaniem umowy (zgodnie z  zapisami SIWZ).
2. BIP, zakładka „Akty prawne” (8 lipca 2015 r.),

3. BIP, zakładka „Akty prawne” (29 maja 2015 r.),

4. Termin przedstawienia sprawozdania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu wydania opinii to 31 sierpnia, Gmina opinii nie może jeszcze posiadać.

5. Na etapie opiniowania przez RIO.

6. BIP, niezwłocznie po ich sporządzeniu (termin: do 22 lipca).

UWAGA!
Fakt otrzymania niniejszego pisma należy niezwłocznie potwierdzić faksem  poprzez odesłanie pierwszej strony tego pisma z adnotacją: „otrzymano dnia …………… o godz.………… , czytelnych stron …….………”  wraz z podpisem osoby potwierdzającej. 
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